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2. Beretninger 

Formandens beretning 

Det var en lang og krævende proces i forbindelse med at skabe en ny struktur i 
DanskHåndbold. Så det var en glæde, da vi sidste år fik taget den endelige beslutning 
om strukturen. 

Hvis man troede, at beslutningen skulle blive den største udfordring, så kan jeg kun sige, 
at der har man taget gruelig fejl, idet implementeringen i hvert fald ikke er nemmere. 

I bestyrelsen har vi flere gange omtalt turneringen 23-24 som ”år nul”. Året hvor vi reelt 
havde rammerne, men hvor indholdet ikke var klart defineret, da året startede. Som 
nogen ville udtrykke det: ” Vi har kørt samtidig med at vi har asfalteret”! 

Og det har ikke været optimalt! 

Og det har skabt en del frustrationer! 

Og det er et generelt billede vi ser i mere eller mindre grad i alle 4 regioner.  

Og det er noget som i garanteret også har kunnet mærke ude i klubberne. 

Vi er i gang med at skabe nogle nye rammer for vores måde at arbejde på i Regionen. 
Nye rutiner og en ny fælles kultur og arbejdsfordeling er blot nogle af de mange forhold 
der skal forenes. Og det er ikke noget man kan gøre fra den ene til den anden dag. 

Og det er nok heller ikke på alle områder, at vi har fået skabt de rigtigste rammer! Eller 
der er i hvert fald måske behov for at genbesøge tingene, og få rettet til! 

Derfor valgte vi også ret hurtigt inde i dette turneringsår at invitere til informationsmøde 
omkring den nye struktur, for at høre jeres input ude fra foreningerne om, hvor i så, at 
der kunne være behov for korrektioner / ændringer.  

Samtidig var vi bestyrelsen enige om, at vi ville være loyale over for de vedtagne 
ændringer, så de input vi ville få, skulle der samles op på, så disse kunne indgå i 
opgaven med at få planlagt år 2 for den nye struktur.  

Blandt andet de nye kommissorier for de stående udvalg – altså hvad er det reelt for 
opgaver det enkelte udvalg har, er først blevet udformet og godkendt omkring juletid. 
Samtidig hermed har vi skulle lære at politikkerne i højere grad skal være politikere og 
de ansatte i højere grad være administrativt ansvarlige. Disse 2 ting tilsammen har ikke 
gjort tingene nemmere for hverken politikkerne eller de ansatte, og her har vi fortsat en 
opgave i at få defineret snitfladerne. 
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Baggrund 

Formålet med den nye struktur er at fremtidssikre håndbolden. Det betyder, at 
DanskHåndbold som samlet organisation skal være stærkere i fremtiden, så vi kan sikre 
håndbolden langt ud i fremtiden. Det indebærer bl.a. at styrke administrationen 
gennem større administrative enheder og samling af viden om foreningerne ved at 
forankre foreningskonsulenterne i regionerne. 

Projektets målsætning(er) 

Den nye struktur har 7 målsætninger som indebærer at: 

- For det første skal politikere i højere grad sætte retning og administrationen løse 
opgaverne. Dvs. der skal være klarhed over placering af ansvar og opgave 
mellem det politiske og administrative niveau og klarhed over placering af 
ansvar og opgave mellem det nationale og regionale niveau. 

- For det andet skal der være kortere og hurtigere beslutningsveje, så dansk 
håndbold kan agere agilt og hurtigere på udfordringer. Dvs. der skal være 
spejling af udvalg mellem nationalt og regionalt niveau, så nationale og 
regionale beslutningstagerne er bedst muligt klædt på. 

- For det tredje skal kvaliteten af det samlede administrative og politiske arbejde i 
DanskHåndbold styrkes gennem en mere professionel opbygget organisation 
med stærke faglige enheder og mindre sårbare enheder. 

- For det fjerde skal DanskHåndbold have mere slagkraftige decentrale enheder. 
Dvs. Den nære breddeudvikling og implementeringskraft skal øges, så effekten af 
iværksatte tiltag fastholdes og øges. 

- For det femte skal organisationen med indsigt og udsyn være 
udviklingsorienteret i stedet for sagsorienteret. Dvs. at udviklingsarbejdet er 
stærkere forankret i bestyrelsens/bestyrelsernes langsigtede fokus på, hvordan 
dansk håndbold står bedst muligt overfor morgendagens udfordringer nationalt 
og regionalt, så det sikres at dansk håndbold også i fremtiden er et attraktiv 
idrætsalternativ på både elite- og breddeniveau. 

- For det sjette skal DanskHåndbold sætte den frivillige foreningsleder i centrum. 
Dvs. tilrettelægge en fleksibel service og understøttelse af de frivillige 
foreningsledere, så administrationerne er tilgængelige, når behovet er der og 
samtidig kan ruste foreningslederne til at agere bedst muligt overfor tidens 
udfordringer. 

- For det syvende skal der være stærkt samarbejde og dialog mellem lokale 
enheder og foreningerne. Dvs. breddekommunikationen skal styrkes, så det 
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understøtter de lokale enheders samarbejde, dialog og kommunikation og 
herigennem understøtter de lokale enheders fastholdelse og rekruttering af 
frivillige og medlemmer samt branding ift. omverdenen og sponsorer. 

Indsatserne skal være med til at sikre gode håndboldoplevelser og gode forhold for 
vore foreninger.  

Og hvordan går det så med at indfri disse forbedringer? 

For at få en indikation på dette spørgsmål, har der været foretaget en 
temperaturmåling, hvor såvel de politisk valgte som formændene fra alle klubber har 
haft mulighed for giv deres mening tilkende. Temperaturmålingen viser, at på en skal 
fra 1 til 5, så ligger vi i gennemsnit på målsætningerne på ca. 3,2, hvilket vi efter de givne 
forudsætninger, finder som tilfredsstillende. 

Temperaturmålingen viser også, at vi i DanskHåndbold Syd ligger rigtig fint – 
sammenlignet med de øvrige regioner, men den viser også, hvor der med fordel kan 
skabes forbedringer. 

Det handler bl.a. om informationsniveau! - Et tema som vi selv er bevidste om i 
bestyrelsen, hvorfor vi også har besluttet, at der til den kommende sæson bl.a. vil blive 
udsendt 8-10 nyhedsbreve til samtlige klubber, politikere og ansatte. 

Der er i den forbindelse – de 4 regioner imellem – blevet ansat en fælles 
kommunikationsmedarbejder, der skal være med til give jer som klubber den ønskede 
information, ligesom medarbejderen skal være med til at fortælle de gode historier fra 
hele landet. Så hvis i har en god historie, så tag fat i kontoret, og så vil de være 
behjælpelig med at skabe kontakten til denne nye medarbejder. 

Ligeledes vil der fortsat blive arbejdet på, at der etableres foreningsnetværk i samtlige 
Kommuner i DanskHåndbold Syds område. Møder hvor klubberne i den enkelte 
kommune 3-4 gange om året kan mødes og diskutere aktuelle emner og temaer. Det 
er foreningskonsulenterne i DanskHåndbold Syd som er ansvarlige for møderne, men 
det er klubberne der sætter dagsordenen. Og fra bestyrelsen deltager vi gerne i det 
omfang et specifikt tema er til diskussion. Foreningsnetværkerne håber vi kan være 
med til at skabe en større sammenhængskraft mellem jer som klubber og 
DanskHåndbold Syd. 

Et godt eksempel herpå var, da en række fynske klubber gerne ville i dialog med 
bestyrelsen omkring nogle bekymringer. Det var bl.a.  bekymringer omkring manglende 
haltimer og hvordan kan vi samen hjælpe de trængte klubber med faldende 
medlemstal og antal hold. Et rigtig godt møde, hvor vi har aftalt, at vi vil forsøge at få 
etableret et forsøgsprojekt, hvor vi sætter fokus på de trængte klubber.  
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Et projekt som skal etableres på evidens i højere grad end ”synsninger”.  Et projekt som 
har udgangspunkt i det fynske, men hvor erfaringerne efterfølgende kan bruges i hele 
Danmark. Det bliver med de fynske klubber som referencegruppe til projektet. Et projekt 
som formentlig vil have inddragelse fra næsten alle stående udvalg i DanskHåndbold 
Syd, for at sikre at alle aspekter er inddraget. 

Den måde at arbejde på er et godt eksempel på, hvordan det forhåbentligt bliver at 
arbejde / udvikle på i fremadrettet. At politikkerne fremfor drift kigger på at udvikle 
vores sport. 

Et nyt projekt som gennem DanskHåndbold også bliver aktuel i de kommende år er 
”Kamptilbud”. Her bliver der mulighed for at diskutere, om har vi nu det rigtige 
kamptilbud? Behøver kamptilbuddet at være det samme i alle rækker / alle niveauer? 
Hvad med stævneform? Løbende indtag af hold? Hvor langt vil køre for spille kamp?  …. 
og meget, meget mere.  Projektet er under udarbejdelse, og hvor vi klart har givet 
udtryk for, at det skal være initiativer som har udgangspunkt fra klubberne.  Et projekt 
som skal have Turneringsudvalget som omdrejningspunkt, men hvor bl.a. Børne-, Unge 
og Dommerudvalget også vil være naturlige bidragsydere for at kvalificere og 
evaluerer diverse initiativer. 

Økonomi 

Der har under hele processen med at udvikle den nye struktur været meldt ud om, at 
dette ikke var en sparerunde, men et forsøg på at få mere ud af pengene. Og det var 
der behov for. Stort set samtlige Kredse i Jylland og Distriktsforbund kørte med 
driftsunderskud.  

Aftalen er at den enkelte regions driftsregnskab i løbet af 2 år skal være i balance. 

Så da der skulle lægges budget for 2. halvdel af 2023 samt 2024, så har vi valgt 
forsigtigheds-princippet, idet hverken FHF, Kreds 8 eller Kreds 7 havde et regnskab i 
balance i foregående sæson. 

Samtidig så er den tidligere indbetaling til JHF for de jyske klubber nu blevet en del af 
betalingen til regionerne. Og så har vi også ændret på dommerbetalingen. 

Det vi gerne vil love er, at skulle vi have fået hævet priserne for meget, så vil vi 
selvfølgelig regulere priserne til den kommende sæson, så vi har et regnskab i balance. 
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Nyt fælles kontor: 

En del af aftalen omkring ny struktur i DanskHåndbold Syd er, at der i en overgangsfase 
var mulighed for at operere med 2 kontorer. Det viste sig dog hurtigt, at dette 
driftsmæssigt ikke er en optimal løsning. 

Bestyrelsen har derfor besluttet at opsige lejemålet i Vejen, og samtidig gå i gang med 
at finde et nyt fælles kontor. Vi opererer med at finde en placering omkring Fredericia / 
Middelfart, og vi håber på at kunne melde ud omplaceringen før sommerferien. 
Afsøgningen af egnede lokaler sker sammen med Divisionsforeningen, idet vi kan se en 
fordel i at have fælles domicil med dem. Når aftalen er indgået / de nye lokaler står 
klar, er det hensigten herefter straks at samle alle medarbejderne på én adresse. 

Til slut vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige jer alle samen TAK for jeres indsats i 
denne omvæltningernes tid. Det er og vil fortsat være en tid, hvor vi alle vil blive 
udfordret og skulle forholde os til ændringer og være omstillingsparate.   

Vigtig at vi sammen forholder os konstruktiv kritisk, så vi altid går efter at finde den 
bedst mulige løsning. Og det kan vi også kun gøre ved at være i god dialog med jer 
som klubber. Så hvis i ser udfordringer eller har gode ideer, som vil jeg gerne opfordre 
jer til at udfordre os i DanskHåndbold Syd. 

Til sidst vil jeg gerne sige bestyrelsen en stor tak for indsatsen i det forløbne år. Det har 
ikke altid været verdens nemmeste opgave, men har stor respekt for, at uagtet vi har 
kunnet være uenige / diskutere, så har vi altid fundet en løsning, som vi alle har kunnet 
se os selv i. 

Tak for det 

Finn P. Hansen 
Formand 
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Uddannelsesudvalget 

Det har været en sæson, hvor sammenlægningen af FHF, Kreds 7 og 8 naturligvis har 
fyldt meget. Nye regioner, arbejdsgange og kolleger har været den nye virkelighed, og 
alle har skullet finde sig til rette i det nye. Ofte føltes det som at asfaltere, mens vi 
drønede fremad. 

Et centralt fokus har været at arbejde efter en mere klar fordeling af opgaverne mellem 
den regionale administration og politisk udvalg. Administrationen skal drifte og 
udvalget skal finde frem til retningen, udvikle nye ideer, spare med 
medarbejdere/konsulenter og følge op på administrationens arbejde. Derudover har 
der også været ændringer af, om en opgave lå hos den nationale administration eller 
hos den regionale. 

I uddannelsesudvalget har vi også skulle føle os lidt frem i forhold til den nye 
arbejdsfordeling. Hvad er den nye rolle mere konkret for udvalget? Hvad forventes der 
af os? 

Der har været mange forandringer – både kulturelle og geografiske, som skal spille 
sammen på nye måder. Og så har de nye, digitale arbejdsredskaber også drillet lidt. 

Men i løbet af sæsonen kom der flere og flere kurser på programmet. Vi har afviklet syv 
BTU, syv TRU og fire Inspirationskurser i 2023. Ser vi på sæsonen 2023-24 er det blevet til 
seks BTU, fem TRU og tre Inspirationskurser. 

Stor tak til uddannelsesudvalgets administrative medarbejder Lars Skytte for at få en 
svær tid vendt til det modsatte, hvor mange ting nu er lykkedes her i foråret. Nye 
netværk er skabt på tværs af de tre områder, der nu er lagt sammen og det tegner 
lovende for den kommende sæson. Undervejs det seneste år er udfordringer blevet 
diskuteret, og løsninger er vendt. Nye målsætninger er langsomt ved at blive en del af 
vores fokus. Og planerne for den kommende sæson ser også gode ud. 
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Også tak til konsulent Claus Rosenbom for altid at komme med ideer og indspark til 
udvalget og for at bidrage og deltage i nye tiltag og projekter. 

Jeg vil gerne takke Chris, Lars og Joakim for en tålmodig og engageret indsats i den her 
sæson. Det har ikke altid været en nem opgave, men humøret har været højt hele vejen 
– og viljen til at lykkes har været stor. Tak for det. Det har været en kæmpe fornøjelse at 
arbejde med så kompetent et udvalg, hvor alle brænder for at udvikle dansk håndbold 
bedst muligt. 

Selvfølgelig også en stor tak til alle, der har deltaget på vores kurser den her sæson. 
Husk, jeres feedback altid er velkommen, så vi hele tiden kan forbedre vores tilbud. 

På vegne af uddannelsesudvalget, 

Maria Thuesen 

Formand uddannelsesudvalget. 
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Dommerudvalget 

Den første sæson i den nye struktur er ved at finde sin afslutning, og det er tid til at se 
tilbage og gøre status. 

Et nyt sammensæt Dommerudvalg i Region Syd bestående af Susanne Hansen, Per 
Rasmussen, Kim Steen Dalum Eriksen, Allan Christian Nielsen & undertegnede samt 
Preben Andersen fra administrationen startede sæsonen op. Undervejs i sæsonen 
valgte Per Rasmussen at stoppe og blev erstattet af Claus U Nielsen, ligeledes valgte 
Susanne Hansen at stoppe, hendes opgaver er varetaget af administrationen i resten 
af sæsonen.  

Udvalget har forsøgt at forene de 3 tidligere kredse/forbunds måde at håndtere 
dommerarbejdet på samtidigt med at man skulle forholde sig til den nye strukturs 
måde at håndtere tingene på og det er ingen hemmelighed, at dette har givet nogle 
udfordringer på forskellig vis, som også har skabt nogle frustrationer ude blandt 
dommerne.  

Der er altid mange meninger om dommernes virke i kampene og der er ingen tvivl om 
at der bør sættes stor fokus på efteruddannelses af dommerne herunder bl.a. 
kommunikation.  

Automatisk dommerpåsætning kører på andet år, og der har været nogle 
startvanskeligheder, og der fortsat ting der ikke kører som det skal. Der arbejdes hårdt 
både i Dommerudvalget og administrationerne på at få det tilpasset, så det kommer til 
at køre endnu bedre, end det gør i dag. 

Dommermangel er forsat en meget stor opgave, på tværs af landet, og ikke alle kan få 
dækket deres turneringskampe, men ikke mindst på grund af en kæmpe indsats fra 
rigtig mange dommere og dommerpåsættere, er det lykkes af at få påsat stort set alle 
kampe igennem sæsonen i Region Syd, som vi ikke ville have kunne få dækket, uden 
den store indsats. Så en meget stor tak til alle dommere og dommerpåsættere for 
indsatsen igennem hele sæsonen. 
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I det nationale Dommerudvalg har vi denne sæson bl.a. haft fokus på uddannelse, 
dommergrupperinger & samkørsel, hvor der forventes at komme ændringer til den 
kommende sæson.  

Jeg har efter mange års Kreds/Regionsarbejde valgt at stoppe som formand for 
Dommerudvalget og der skal herfra lyde en stor tak til dommerudvalget og 
dommeradministrationen for et godt samarbejde. Til sidst vil jeg ønske min afløser på 
posten og udvalget alt det bedste i de kommende sæsoner, der er nok at tage fat på. 

 

Jesper Christensen 
Formand dommerudvalget. 
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Turneringsudvalg 

Turneringsprogrammet for sæson 23/24 sluttede officielt søndag d. 7. april, hvor de sidste 
seniordivisionskampe blev spillet. I tiden straks efter blev op- og nedrykningen mellem 
divisionerne, samt regionsmesterskabskampene for ungdommen dog afgjort, hvor 
nogle har sejret, mens andre har lidt et nederlag – helt efter sportens ånd. Der skal derfor 
lyde et stort tillykke til alle oprykkere og mestre. 

Ligesom i den resterende del af Danmark, så er DanskHåndbold Syd gået frem på 
antallet af tilmeldte hold, hvilket jo er fantastisk. For det betyder, at der spilles endnu mere 
håndbold ude i hallerne, end i forrige sæson. Æren for denne fremgang ligger 
udelukkende ude hos jer i foreningerne. Vi krydser derfor fingre for, at fremgangen kun 
fortsætter i tiden fremover. Fordi, jo flere hold der findes, spredt ud over vores over 200 
foreninger, jo mere lokalt kan jeres egne hold spille håndbold. 

For det skal ikke være nogen hemmelighed, at der hidtil har været udfordringer med at 
tilfredsstille samtlige foreningsledere, trænere, spillere og andre relevante personer, med 
at skabe den perfekte håndboldturnering. Dette skyldes primært, at tilgangen til hvordan 
en perfekt håndboldturnering er struktureret er meget forskellige fra person til person og 
fra forening til forening, hvilket vi i Turneringsudvalget har stor respekt for. Vi har derfor et 
konstant mål om at imødekomme en balance, hvor flest mulige tilgodeses på bedst 
mulige måde. 

Vi vil i den forbindelse især lægge et stort arbejde i at finde den bedst mulige balance 
mellem geografi/niveau. Skal håndbold udelukkende spilles lokalt? Skal man møde nye 
modstandere efter ombrydningen? Hvor langt skal man køre for den ”gode 
håndboldkamp”? Skal der være fri tilmelding i børne- og ungdomsrækkerne? Skal 
reglerne for spiludvikling og dispensation justeres? Svarene på disse og lignende 
spørgsmål er netop ikke endegyldige, men er af stor betydning for alles håndboldglæde. 
Vi har i Turneringsudvalget nogle stærke antagelser på hvad svarene er. Men vi er sat i 
verden for at understøtte foreningslivet, hvor de ”rigtige” svar befinder sig, også selvom 
de muligvis ikke er ensartet. Vi ser os selv som værende lydhøre for jeres ris og ros, som 
vi aktivt vil behandle i vores udvalgsmøder. Skulle I derfor sidde inde med en kommentar 
eller betydningsfuld oplevelse vedrørende turneringsproduktet, så opfordres I til at 
kontakte enten udvalgsmedlemmer eller Peter-Tommas i administrationen, som vil 
sørge for, at jeres input bliver drøftet i udvalget. 

Men når alt kommer til alt, så vil vi i Tuneringsudvalget vælge at sige, at denne 
håndboldsæson har været en succes. Der er over 1300 hold registeret under 
DanskHåndbold Syd, der til sammen har deltaget i tæt på 7000 håndboldkampe i vores 
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region – både turnerings- og pokalkampe.   
Det er nok uundgåeligt at samtlige hold i samtlige kampe har haft verdens bedste 
håndboldoplevelse, hvilket vi desværre heller ikke kan bryste os med. For der har netop 
været tilbagemeldinger fra foreningsledere, trænere og spillere, der har ytret om en 
negativ oplevelse, som er noget vi selvfølgelig tager meget seriøst.  

Ullerslev Budcentrals Pokalturneringen for Ungdom er afviklet på yderst tilfredsstillende 
vis, og afsluttet med et fantastisk finalestævne, der blev afholdt i et samarbejde med 
Erritsø G&IF. 

Ligeledes afholdes DM Final 4 for U-19 på vores grund, hvor GOG Håndbold tager det store 
ansvar til sig som vært for mesterskabet. 

Uanset hvem, der kommer til at besidde posterne i Turneringudvalget, så vil vi sammen 
gøre vores bedste på at tilpasse og udvikle vores turneringsprodukt til glæde for 
håndbolden i DanskHåndbold Syd.  
 

Torben Christensen 

Konstitueret formand for turneringsudvalget 
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Børneudvalget 
 
År 1 eller år 0 i det nye DanskHåndbold Syd har for Børneudvalget været et spændende 
og udviklende år, hvor vi har skulle finde hinanden i udvalget, finde en måde at bringe 
kreds 7 og 8 sammen med det tidligere FHF på. Et år, hvor ”vi plejer” og hvor ”sådan har 
vi altid gjort” skulle lægges på hylden, for at finde en fælles vej. Det har ikke været uden 
bump på vejen, men efter vi fandt ud af, hvad vores rolle i Børneudvalget egentlig var, 
blev der for alvor sat skub i tingene. 

Det har været et år, hvor det at forene børnestævnerne, forene måden at tilmelde på, 
måden at afvikle børnestævnerne på og ikke mindst strukturen på selve dagen har 
været udfordrende, omvendt har det givet mulighed for afvikling af flere børnestævner 
end ellers. Givet børnene mulighed for at komme ud i hallerne og spille noget håndbold, 
som er det vores egentlige arbejde består. Få så mange børn som muligt, til at synes at 
håndbold er rigtig sjovt, give dem nogle gode oplevelser ude i hallerne. Næste mål med 
børnestævnerne, er at gøre dem så ensartet som muligt, velvidende at de bliver 
forskellige fordi foreningerne er forskellige. 

Er vi i mål, ikke helt, men det er tæt på.  

Børnestævner har i de sidste mange år, været en kæmpe succes og hvorfor så ikke føre 
det videre op i rækkerne, så de hold og årgange, hvor der kun lige er nok til et hold, eller 
har lidt for mange til et hold, men ikke nok til 2, stadig får spillet en masse kampe og 
kan udvikle sig på det niveau de er på. Med tilbuddet om stævner i efteråret har gjort, 
at der også er kommet flere turneringshold efter jul, hvilket betyder flere spillere i 
sporten. 

Overnatningsstævne for U8 blev en rigtig god oplevelse med 85 børn og 20 voksne. Vi 
er helt sikre på, at med lidt tidligere opmærksomhed omkring dette, kommer endnu 
større opbakning til det næste år. 

En af vores helt store fokuspunkter er at få forlænget inde-sæsonen og dermed sikre, at 
der er et tilbud fra påsken og frem til sommerferien og samtidig være med til at gøre 
overgangen til de nye årgange mindre, gøre spillerne mere trygge i de nye hold, nye 
holdkammerater, nye boldstørrelser, anden banestørrelse og antallet af spillere på 
banen. Derudover kan det være med til at finde det rigtige niveau, så der kommer 
endnu flere lige kampe.  

Vi vil rigtig gerne lytte til klubberne, lytte til trænerne, så når en klub (DHG) kommer med 
et forslag om at tilbyde strandhåndbold til U7/8, er vi friske på at prøve det af. Det bliver 
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selvsagt på en mindre bane og med mindre mål, ligesom de kender et fra 
totalhåndbolden.  

Hvad skal der ske det næste år. 

Vi er i udvalget allerede nu i gang med nye initiativer til den kommende sæson, hvor vi 
har et ønske om at få afholdt Håndboldens Dag i Syd er på tapetet. En dag, hvor 
klubber kan tilmelde sig til et stævne, hvor de møder nogle af de hold de ikke har mødt i 
løbet af sæsonen. Det vil være muligt at høre forskellige oplæg af forskellige karakter. 
Der kunne være inspirationskurser til trænere, hvordan træninger kan bygges op, der 
kunne være arrangement for ungtrænere mv. Ideerne er mange.  

Vores arbejde kunne slet ikke lade sig gøre, hvis ikke vi havde nogle gode kræfter i 
administrationen til at bakke vores arbejde op og løse alle de praktiske og tekniske 
problemstillinger – så tak til jer og specielt til Michael. 

 

GItte Egholm 

Formand børneudvalget 
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Talentudvalg 
 
Så er tiden kommet til Dansk Håndbold Syd´s første årsberetning for TALENT-udvalget. 
Det er år 0 for samlingen af de to jyske kredse, 7 og 8, samt FHF til Region Syd. I det nye 
udvalg bestående af Jan Larsen, Thomas B. Rasmussen og undertegnede har vi haft 
fokus på at samle vores talenttræning for regionen ét sted, finde de bedste egnede 
talentansvarlige/trænere/fysioterapeuter og afprøve flest mulige håndboldtalenter U15 
og U17 i regionstræningen. Det er faktisk lykkedes meget godt. 

Kæmpe tak til Fredericia Idrætscenter for at være fleksibel, samarbejdsvillige og kunne 
huse ca. 200 spillere, talentansvarlige og -trænere til hver samling. 

I vores 6 afviklede træningssamlinger har vi oplevet stor opbakning til det nye tiltag. Der 
har været en stor begejstring for at afholde træningssamlingerne for både piger og 
drenge den samme dag i Fredericia Idrætscenter, men også på skiftende hverdag. Det 
har hver gang summet af håndboldglæde, -udvikling og -inspiration til de fremmødte 
spillere, forældrene, trænere og nysgerrige håndboldnørder. 

Kæmpe tak til de to afdelinger, Piger og Drenge. Det har været en fornøjelse at se 
spillerne/kønnene interagerer med hinanden, men også på trænersiden/de ansvarlige. 

De to afdelinger har virket lige gjort det godt. De har hele tiden været 
udviklingsorienteret og omstillingsparat i den helt nye verden. 

Tak til Flemming ”Tuborg” Larsen, Thomas Høst, Lotte Nyegaard, Mark Aaman Madsen, 
Mette Sjøberg, Simon Færgemann Jensen, Søren Olsen og Cecilie Søndergaard Konstad 
på pigesiden 

Tak til Martin Hjortshøj, Rasmus Thiemer-Jensen, Kim Torp Petersen, Morten Jørgensen, 
Niels Peter Sell, Martin Andersen, Mads Person og Dennis Klinge på drengesiden. 

Tak til Dansk Håndbold Talentchef, Søren S. Frydendal for sparring, samarbejde og 
koordinering af datoer, trænere og de nationale retningslinjer. 

Kæmpe tak til klubberne i regionen for at sende spillerne afsted til træningen og for at 
kontakte os, når der var noget, der ikke gav mening. Vi ved godt som politikere, 
talenttrænere og ansatte i Dansk Håndbold Syd Talent, at der er udviklingsmuligheder 
for vores koncept. Vi er meget bevidste om, hvordan vi konstant kan videreudvikle os og 
konceptet. Blandt andet spiller dialogen og refleksionerne med klubberne her væsentlig 
rolle. 
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Til sidst en kæmpe tak til vores fast mand på kontoret, Lars Skytte, som har taget sig at 
al det praktiske, så vi i Talent-udvalget kan være politikere. Tak de øvrige udvalg i 
bestyrelsen for at komme med indspark og sparring til vores koncept. 

Vi ser frem mod et nyt TALENT-år. 

God sommer 

 

Karsten Bording 

Formand Talentudvalg 
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Ungdomsudvalg  
  
Så kom vi i gang med det nye DanskHåndbold Syd. Hvor vi har fået sammensat et 
nyt Unge udvalg bestående af Mette Sjøberg, Morten Heilmann Sørensen, Jan 
Havsager, Brian Salomonsen. Mange tak for denne sæson og jeg synes virkelig vi har 
nogle gode snakke og temaer vi skal få sat i gang.  

Vi har i løbet af året lige skulle finde ud af den nye struktur og har haft nogle gode 
snakke og møder om hvad det er dette udvalg skal beskæftige os med i fremtiden. 
Vi valgte ret tidligt at beslutte vi ikke ville sætte de store ting i gang i denne sæson 
da vi mente at alle i klubber havde nok at se til med den nye struktur   

Men har haft nogle møder med vores konsulent om hvad det er i ude i klubberne 
forespørger. Det er der kommet en plan for som i nok vil høre mere om her i den nye 
sæson.   

Tak til de foreninger der gennem sæsonen har taget teten, og fået nogle flere unge i 
gang i vores sport. Der er heller ingen tvivl om, at det har krævet og stadig kræver 
noget ekstraordinært at beholde vores unge i håndboldsporten – men tak til 
foreningerne og de frivillige for jeres vedholdenhed. Der skal også lyde en tak til 
regionskontoret og Lars Skytte der er vores administrative medarbejder, han gør et 
fantastisk stykke arbejde for at få det hele arrangeret og koordineret. Sammen med 
vores konsulent Claus Rosenbaum.  

Nu ser vi frem mod en ny sæson, og hvad det så vil bringe med sig.  

Vi har, som også tidligere, særlig fokus på rekruttering af unge frivillige, uddannelse 
og få dem tilbage der er stoppet med håndbolden med initiativer som, 
skolestævner og forskellige undervisningsforløb. Alt sammen noget der bliver styret 
og koordineret af konsulenten.  

Arbejdet med håndbolden i ungdomsudvalget er spændende. Vi arbejder på at 
finde et nyt medlem til udvalget, og gerne et yngre 
medlem, så vi kan få de unges synspunkt også. Dog er 
jeg helt sikker på at der er brug for alle de frivillige, der 
kan afse tid og har lyst til at arbejde med 
ungdomshåndbolden.  

Brian Salomonsen  

Formand Ungdomsudvalg 
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3. Økonomi 

DanskHåndbold Syd og de øvrige regioner aflægger det første år regnskab for 
18 måneder, hvilket vil sige at perioden bliver fra etableringsdatoen 1/7 2023 til 
31/12 2024.  

Der vil derfor ikke være et regnskab at fremlægge pr. 31/12 2023, da perioden 
indgår i det regnskab der vil blive afsluttet pr. 31/12 2024, og dermed kommer til 
godkendelse af repræsentantskabet i 2025.  

Der præsenteres en økonomistatus pr. 31/12 2024 i stedet.  

Status pr. 31/12 2023.  

Perioden fra den 1/7 2023 til den 31/12 2023 viser et overskud på 300.000 kr., et 
beløb som vi er tilfredse med og over de forventninger vi har haft til perioden. 
Den positive afvigelse i forhold til vores forventninger, skyldes primært at vi har 
haft flere hold tilmeldt end de forventninger vi havde til sæsonen. Desuden har 
vi haft færre udgifter på flere områder end vi havde forventet. Samtidig vil vi 
have flere udgifter i 2. halvsæson end 1 halvsæson, hvilket også giver en positiv 
afgivelse.  

Overskuddet vil dog blive i DanskHåndbold Syd, og overført til "egenkapital", så vi 
kan bruge dem til andre formål, eller opbygge egenkapitalen, pengene forbliver 
i Syd, og dermed hos alle medlemsforeninger.  

Holdgebyret har vi fået nogle spørgsmål omkring. Holdgebyr dækker som 
udgangspunkt langt mere end holdgebyr til turneringen. Holdgebyrerne er vores 
primært indtægtskilde, som er med til at dække en række af de driftsudgifter 
der er i regionen, fra administration, konsulenter, turneringsomkostninger m.v..  
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Økonomi 
 

a. Status økonomi pr. 31/12 2023 
 
INDTÆGTER    

     

Tilskud i alt  -557.543,00  

Kontingenter i alt    

Turneringsgebyrer i alt  -4.899.288,00  

Bøder og gebyrer i alt  -309.982,50  

Kursusindtægter i alt  -45.015,00  

Breddeaktiviteter i alt  -1.474.442,05  

Finansiering i alt  -10,62  

Diverse indtægter i alt  -1.500,00  

     

Indtægter i alt  -7.287.781,17  

     

UDGIFTER   

    

Talentaktiviteter i alt 151.428,59 

Kursusudgifter i alt 25.241,23 

Breddeaktiviteter i alt 733.967,08 

Dommerudgifter m.v. i alt 2.747.692,80 

Repræsentation i alt 5.189,00 

Personaleudgifter i alt 2.621.374,05 

Ekstern support i alt 472.556,99 

Kontorhold i alt 73.440,70 

Lokaleleje i alt 46.173,28 

Køretøjer i alt    

Mødevirksomhed ialt 106.734,49 

Finansiering m.m i alt 15,95 

Regulering mm. i alt   

    

Udgifter i alt 6.983.814,16 

    

    

RESULTAT (overskud) -303.967,01 
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b. Orientering vedr. budget for perioden 1/1 2024 - 31/12 2024 
 

 
  

Jan Feb Mar Apr Maj juni Juli Aug Sep Okt Nov Dec I alt

kr kr kr kr

Tilskud (1100) 0 0 253.000 0 0 252.000 0 0 253.000 0 60.000 287.000 1.105.000

Kontingenter (1200) 0 0 0 0 0 237.400 0 0 0 0 0 0 237.400

Turneringsgebyrer (1300) 5.132.270 0 0 0 0 0 0 0 0 5.159.770 0 -600.000 9.692.040

Bøder og f lyttegebyrer (1400) 66.875 66.875 66.875 66.875 30.000 5.000 0 30.000 96.875 66.875 61.875 61.875 620.000

Kursusindtægter (1500) 10.000 10.000 10.000 10.000 5.000 0 0 5.000 12.500 15.000 1.000 10.000 88.500

Bredde aktiviteter indt. (1600) 234.063 234.063 236.563 368.063 12.500 580.000 0 162.500 661.563 236.563 236.563 236.563 3.199.000

Finansering (1700) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Diverse indtægter (1800) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Indtægter i alt 5.443.208 310.938 566.438 444.938 47.500 1.074.400 0 197.500 1.023.938 5.478.208 359.438 -4.563 14.941.940

Talentsamling (2200) 0 0 0 0 150.000 0 0 0 0 0 150.000 0 300.000

Kursusudgifter (2500) 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 5.000 7.750 7.500 500 5.000 50.750

Breddeaktiviteter (2600) 122.000 77.500 102.000 100.300 21.200 574.500 2.500 243.000 144.000 161.500 72.000 77.000 1.697.500

Dommerudgifter(3000) 564.000 434.000 566.500 416.500 352.000 350.000 0 550.000 560.000 564.000 564.000 564.000 5.485.000

Repræsentation (4100) 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 18.000

Personaleudgifter (4200) 496.728 472.728 473.728 484.728 473.728 480.573 465.573 433.410 435.410 444.410 442.910 436.410 5.540.336

Ekstern support (4300) 235.300 10.300 10.300 235.300 10.300 10.300 235.300 60.300 10.400 245.400 10.900 10.900 1.085.000

Kontorhold (4400) 22.732 21.232 21.232 23.732 57.280 16.530 15.780 28.280 17.280 19.780 17.280 17.280 278.418

Lokaleleje (4500) 22.700 17.700 17.700 20.200 17.700 17.700 20.200 5.200 5.200 10.200 5.200 5.200 164.900

Mødevirksomhed (5000) 16.611 13.808 11.976 17.123 104.196 13.783 17.123 16.651 32.478 8.266 14.936 18.636 285.583

Finansering (6000) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Udgifter i alt 1.486.571 1.053.768 1.209.936 1.304.383 1.192.904 1.464.886 757.976 1.343.340 1.214.017 1.462.555 1.279.225 1.135.925 14.905.487

Årets resultat 3.956.636 -742.831 -643.499 -859.446 -1.145.404 -390.486 -757.976 -1.145.840 -190.080 4.015.652 -919.788 -1.140.488 36.453
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4. Indkomne forslag 

Forslag 1 - DanskHåndbold Syd 

Overskrift   

Nuværende tekst Ny tekst 

Lov for DanskHåndbold Syd Love for DanskHåndbold Syd 

 
Forslag 2 - DanskHåndbold Syd 

§ 1.2 

Nuværende tekst Ny tekst 

Regionens hjemsted er Odense og Vejen Regionens hjemsted er beliggende 
indenfor regionens geografiske område. 

 
Forslag 3 - DanskHåndbold  

§ 6.2 

Nuværende tekst Ny tekst 

En person valgt til en post jf. punkt 2 og 4 
fratræder ved førstkommende 
repræsentantskabsmøde efter at 
vedkommende er fyldt 70 år  

En person valgt til en post jf. punkt 6.1.2 
fratræder ved førstkommende 
repræsentantskabsmøde efter at 
vedkommende er fyldt 70 år. Dette 
gælder dog ikke udpege personer jf. 
punkt 6.1.4 
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Forslag 4 - DanskHåndbold Syd 

§ 8.2 

Nuværende tekst Ny tekst 

Regionens bestyrelse, der består af 7 
medlemmer, jf. punkt 11,  er fødte 
medlemmer af repræsentantskabet. 

Regionens bestyrelse, der består af 9 
medlemmer, jf. punkt 11, er fødte 
medlemmer af repræsentantskabet. 

 

Forslag 5 - DanskHåndbold  

§ 9.3 pkt. 5 

Nuværende tekst Ny tekst 

5. Valg 

a. I lige årstal vælges: 
- Bestyrelsens formand og 

økonomiansvarlig. 
- Formand for 

o Talentudvalget, jf. punkt 
14.3.1 

o Ungeudvalget, jf. punkt 14.3.6 
o Børneudvalget, jf. punkt 

14.3.4 
o Evt. ad hoc-udvalg 

b. I ulige årstal vælges: 
c. Næstformand (kan samtidig være 

udvalgsformand) 
- Formand for 

o Dommerudvalget, jf. punkt 
14.3.2  

o Uddannelsesudvalget, jf. 
punkt 14.3.3 

o Turneringsudvalget for 
øvrige rækker, jf. punkt 14.3.5 

o Evt. ad hoc-udvalg 

5. Valg 
a. I ulige årstal vælges: 

- Bestyrelsens formand og 
økonomiansvarlig. 

- Formand for 
o Talentudvalget, jf. punkt 

14.3.1 
o Ungeudvalget, jf. punkt 14.3.6 
o Børneudvalget, jf. punkt 

14.3.4 
o Evt. ad hoc-udvalg 

b. I lige årstal vælges: 
   Næstformand (kan samtidig være udvalgsformand) 

- Formand for 
o Dommerudvalget, jf. punkt 

14.3.2  
o Uddannelsesudvalget, jf. 

punkt 14.3.3 
o Turneringsudvalget jf. punkt 

14.3.5 
o Evt. ad hoc-udvalg 
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Forslag 6 - Vejle HK  
Med opbakning fra: Børkop Håndboldklub, Vinding SF, Firehøje IF, Skibet IF, Bredballe IF, ØSVN-If, Søndermarken Vejle Håndbold Klub, Jelling 
IF, Smidstrup Skærup Idrætsforening, Egtved IF, Hover Håndbold, GGIF, ØNIF 

 

Nyt punkt 5.2.1  

Ny tekst 

Bestyrelsen skal forud for 
repræsentantskabsmødet fremsende 
forslag til kontingent, holdafgifter, 
administrations- og dommergebyrer 
sammen med regnskabet jf. pkt. 9.5  

 
 

Forslag 7 - Vejle HK  
Med opbakning fra: Børkop Håndboldklub, Vinding SF, Firehøje IF, Skibet IF, Bredballe IF, ØSVN-If, Søndermarken Vejle Håndbold Klub, Jelling 
IF, Smidstrup Skærup Idrætsforening, Egtved IF, Hover Håndbold, GGIF, ØNIF 

Nyt punkt 5.2.2 

Ny tekst 

Holdafgifter, administrations- og 
dommergebyrer gældende for hele 
kommende sæson skal fastlægges og 
godkendes på det ordinære 
repræsentantskabsmøde 
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5. Personer på valg 

Valg hvis forslag 5 godkendes 

DanskHåndbold Syd 
kandidat 

Hverv Periode 

Finn P. Hansen Formand 1 år 
Mona Nielsen Økomoniansvarlig 1 år 
Karsten Bording Formand talentudvalg 1 år 
Brian Salomonsen Formand ungeudvalg 1 år 
Gitte Egholm Formand børneudvalg 1 år 
Torben Christensen Næstformand 2 år 
Jesper Kirkholm Madsen Formand dommerudvalg 2 år 
Maria Thuesen Formand uddannelsesudvalg 2 år 
Lars Jytzler Formand turneringsudvalg 2 år 

 

Valg hvis forslag 5 ikke godkendes 

DanskHåndbold Syd 
kandidat 

Hverv Periode 

Finn P. Hansen Formand 2 år 
Mona Nielsen Økomoniansvarlig 2 år 
Karsten Bording Formand talentudvalg 2 år 
Brian Salomonsen Formand ungeudvalg 2 år 
Gitte Egholm Formand børneudvalg 2 år 
Torben Christensen Næstformand 1 år 
Jesper Kirkholm Madsen Formand dommerudvalg 1 år 
Maria Thuesen Formand uddannelsesudvalg 1 år 
Lars Jytzler Formand turneringsudvalg 1 år 

 

6. Valg af nye bestyrelsesmedlem eller udvalgsmedlem, hvis der foreligger 
forfald som defineret i punkt 11.3.4 og 15.4 i regionens love 

Ingen på valg 
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7. Valg af revisor 

 

8. Eventuelt.  

Fremsendte punkter til debat.  

Punkterne debatteres, men der drages ikke konklusioner og der skal ligeledes 
ikke stemmes. Alle punkter vil ligeledes blive drøftet i de fagudvalg hvor de 
tilhører efter mødet.  

Sager til drøftelse 

Korup IF 

Spilletid U-15 Drenge  

Der er ønske om spilletid på minimum 2 x 25 minutter, mod nuværende 2 x 20 
minutter 
 

 

Korup IF 

U-9 og U-11 C rækker bliver "døm selv" kampe  

For at mindske pres på dommere, og da dommernes rolle i disse kampe er vejledere, 
menes det at kunne lette regionen, hvis kampene blev døm selv.  
Hjemmeholdet skal dømme kampene, og ved stævner er det "førstnævnte" hold der 
skal dømme kampen.  
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Korup IF 

Dommerbordsvagt til U-9 og U-11 stævner  

Vi er en lille klub og tit ligger mange af opgaverne på de samme folk. Vi har ved flere 
lejligheder lagt hal til stævner og har skulle stille med en stævneansvarlig og en 
dommerbordsvagt til rækker, hvor vi ikke selv har hold der deltager. 

Derfor forslår vi at man gør som i strandhåndbold, at sidste hold stiller med en 
dommerbordsvagt.  

 

Vamdrup IF 

Stop karantæner i håndbolden  

Vamdrup IF Håndbold finder det ikke overens med Rigtig, Sjov Håndbold at spillere 
pålægges en karantæne i spilsituationer og lignende, hvor en spiller er blevet 
præsenteret for et rødt kort. Vi er helt på det rene med at ting der ikke relatere sig til 
spilsituationer eller bør ske på en håndboldbane, godt kan give karantæne. Vi mener 
dog ikke det skal ske næsten automatisk man har fået et rødt kort. Vores spillere skal 
have lov til at spille håndbold og vi skal bruge reglerne som de er tiltænkt. 

Vi foreslår at repræsentantskabet pålægger regionens bestyrelse og alle udvalg at 
arbejde for i alle henseender at det alene er forseelser der i håndboldreglerne takseret 
til et blåt kort og dermed en indberetning, der kan give karantæne til håndboldspillere i 
Dansk Håndbold. Bestyrelsen og alle udvalg skal arbejde for at reglerne er ændret 
senest med sæsonstart 2025/26 
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Vamdrup IF 

Hurtigt opgiverkast  

Vamdrup IF Håndbold mener generelt at der findes for mange specialregler i Dansk 
Håndbold. Vi er samtidig specielt bekymret for at vi i Danmark mister aspekter af det 
hurtige spil, når vi ikke spiller med opgiverkastområde. Det kan Dansk Håndbolds 
spillere godt overskue og derfor mener vi at det er et af de steder man kan ensarte ned 
i alle rækker, hvor der spilles med opgiverkast. 

Vi foreslår at repræsentantskabet pålægger regionens bestyrelse og alle udvalg at 
arbejde at der benyttes opgiverkastområde i alle rækker, hvor der pt. spilles med 
opgiverkast fra midten. Bestyrelsen og alle udvalg skal arbejde for at reglerne er 
ændret senest med sæsonstart 2025/26 
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Sponsorer i DanskHåndbold Syd 
 
Tak til vores sponsorer, som støtter os på forskellige områder, vi arbejder i løbet 
af den kommende tid på at få præsenteret dem alle for jer i foreningerne, så I 
kan se hvor de evt. vil kunne hjælpe jer.  
 

  

  

  

 

 

 


